CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 22/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

                                O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atri-
buições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que determine ao Departamento Competente da Prefeitura, que proceda a estudos
visando com urgência a manutenção, no Pronto Atendimento "Rosa Ameri Toricelli", nesta cidade,
como pintura e reforma do letreiro, pintura externa e interna onde a tinta está descascando,
dentre outras que forem necessárias.

JUSTIFICATIVA

                                Nosso município conta hoje com mais de 15 mil habitantes e grande parte da
população, é composta de pessoas carentes, que dependem exclusivamente da saúde pública,
e quase sempre precisam recorrer aos serviços de saúde nos municípios vizinhos.
                                O Pronto Atendimento é a única opção de atendimento à população, e há
tempos encontra-se em estado precário, necessitando de uma reforma geral. Seguem fotos do
local.
                                 Pelo exposto, espero que a presente reivindicação seja atendida, benefici-
ando, assim, a população Pinhalzinhense.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador